



तेजपुर विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)

(A Central University established by an Act of Parliament)

संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास

OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT

तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028 :: ASSAM

तात्कालिक साक्षात्कार

सेंटर विथ पोटेन्सिएल फॉर एक्सलेन्स इन पार्टिकुलर एरिया (सीपीईपीए) परियोजना के तहत मुख्य समन्वयक प्रोफेसर देवर्षि प्रसाद नाथ, संस्कृति अध्ययन विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय के अधीन चल रहे "कल्चरल मेमोरी इन नर्थ ईस्ट इंडिया: ए रिसर्च एंड डकुमेंटेशन प्रोग्राम ऑन टेक्चुएल एंड विजुएल नेरेटिव्स" शीर्षक यूजीसी प्रायोजित परियोजना के लिए एक (01) शोध फेलो के अस्थायी पद के लिए तात्कालिक साक्षात्कार के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। साक्षात्कार दिनांक 14.07.2017 को सुबह 10.00 बजे संस्कृति अध्ययन विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय में आयोजित होगा।

अर्हता: उम्मीदवार को संस्कृति अध्ययन एवं संस्कृति स्मृति क्षेत्र में पर्याप्त अनुभव के साथ मानविकी व समाज विज्ञान के किसी भी विषय में पीएचडी डिग्रीधारी होना आवश्यक है। उम्मीदवार को पूर्वोत्तर भारत के किसी भी क्षेत्र में क्षेत्रकार्य के लिए जाना होगा। उम्मीदवार को कंप्यूटर का पर्याप्त ज्ञान होना आवश्यक है।

फेलोशिप: रु. 35,000/- (पैंतीस हजार रुपए) प्रति माह।

आयु सीमा: उम्मीदवार की उम्र साक्षात्कार के दिन तक 40 वर्ष और महिला उम्मीदवार की उम्र 45 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। अधिकतम उम्र की छूट भारत सरकार के नियमानुसार दी जाएगी।

अवधि: आरंभ में नियुक्ति की अवधि एक (01) वर्ष के लिए होगी। चयनित उम्मीदवार के संतोषजनक कार्य निष्पादन के आधार पर नियुक्ति अवधि को परियोजना की समाप्ति तक अथवा अगले आदेश जारी होने तक, जो भी पहले हो, बढ़ाया जा सकता है।

इच्छुक उम्मीदवार को साक्षात्कार के दिन दसवीं कक्षाओं से लेकर सभी परीक्षाओं के मार्कशीटों , प्रमाणपत्रों/कागजातों ,जाति प्रमाणपत्र (यदि योग्य हो तो), अनुभव प्रमाण पत्र (यदि हो तो) के मूल प्रतियों एवं स्वयं सत्यापित छाया प्रतियों और अपने अद्यतन बायोडेटा के साथ उपस्थित होना होगा। उम्मीदवार अपना बायोडेटा दिनांक 13 जुलाई, 2017 अथवा उससे पहले मुख्य समन्वयक को ई-मेल cpepa.tu.2016@gmail.com के जरिए भी भेज सकते हैं।

साक्षात्कार में आने के लिए किसी प्रकार का टीए/डीए देय नहीं होगा।

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

प्रोफेसर देवर्षि प्रसाद नाथ, मुख्य समन्वयक

संस्कृति अध्ययन विभाग

तेजपुर विश्वविद्यालय, नपाम - 784028

शोणितपुर, असम

ई-मेल: dpnath1975@gmail.com, फोन: 03712-275158

हस्ता/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास (i/c)

तेजपुर विश्वविद्यालय

Walk-in-interview

A Walk-in-Interview will be held on **14/07/2017 at 10.00 A.M** in the Department of Cultural Studies for selection of 01 (one) Research Fellow on a temporary basis for the UGC sponsored project, "Cultural memory in North-East India: A Research and Documentation Programme on Textual and Visual Narratives", under the scheme, Centre with Potential for Excellence in Particular Area (CPEPA) under the Chief Coordinator Professor Debarshi Prasad Nath, Department of Cultural Studies, Tezpur University.

Qualification: Candidate must possess Doctorate Degree (PhD) in any discipline of Humanities and Social Sciences with adequate experience in the area of Cultural Studies or Cultural Memory. The candidate must be willing to carry out field work across North East India. Adequate knowledge of computer is desirable.

Fellowship: ₹ 35,000/- (Rupees thirty five thousand) only per month.

Age limit: The age should be 40 years as on the date of interview, and 45 years in the case of female candidates. Upper age limit may be relaxed as per Government of India rules.

Duration: Initially for a period of **one (01)** year which may be extended depending upon satisfactory performance of the incumbent till the completion of the project or until further order, whichever is earlier.

Interested candidates may appear before the interview board with original and self-attested photocopies of mark sheets, certificates from 10th standard onwards, testimonials, caste certificate (if applicable), experience certificate (if any) and a copy of recent Curriculum Vitae (CV) on the day of interview. Candidates should send their bio-data to the Chief Coordinator through email: cpepa.tu.2016@gmail.com on or before **13th July 2017**.

No TA/DA will be paid for attending the interview.

For further details, please contact:

Prof. Debarshi Prasad Nath, Chief Coordinator,
Department of Cultural Studies
Tezpur University, Napaam – 784 028,
Sonitpur, Assam
Email: dpnath1975@gmail.com, Tel: 03712-275158

Sd/-
Dean, Research & Development (i/c)
Tezpur University
Date:05/07/2017